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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINgt“ Tyl BRI BT

2N,
rivendosjes sé ¢éshtjes kundérvajtése kundér t& pandehurit Hysni Veseli n fshati Brobolq,
pér kundérvajtje nga neni 6 paragrafi 2 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjt pér Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t€ Zyrtaréve t& larté Publik e Pasurisé, Nr. 03/L-151, né bazé
té nenit 73,74, 195,199 dhe nenit 227 té Ligjit mbi Kundérvajtiet GZ KSAK 23/79, me daté 02.03.2012 merr

kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: . Hysni (Jetish) Veseli, 1 lindur 1968 né Mitrovicé, tani me vendbanim né fshatin Broboliq,
Komuna Mitrovicé, i punésuar si Kryeshef Ekzekutiv né Ministriné e Administratés Publike, i martuar, i gjendjes
sé miré ekonomike,

iishté Pérgjegjés

Sepse, si zyrtar i lart€ publik né pozité té Kryeshefit Ekzekutiv n€ Ministriné ¢ Administratés Publike, nuk ka béré
deklarimin e rregullt vietor t& gjendjes sé pasuris€ n¢ Agjenciné Kundér Korrupsion, brenda afatit ligjor deri m&
datén 31.03.2010,

- me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 6.2 ¢ ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1.1 té Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve té larté Publik, andaj pér
kété i shqiptohet,

DENIMI

Me gjobé né shumé prej 300 € (trqind euro), té cilén shumé i pandehuri &shté i obliguar ta paguaj né afat prej
15 ditésh, pasi qé ky aktvendim t€ merr formé e preréné llogaring e t€ hyrave gjyqésore té KGIK-sé No.1000
4300 7000 0518. Pagesa béhet né ndonjérén agjenci pér mbledhjen e t& hyrave-banké, pérmes urdhérpagesés s€
plotésuar nga Gjykata. Né&se gjobén e shgiptuar nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do t& zévendésohet me
dénim burgimi né kohézgjatje prej 20 ditésh, duke llogaritur nga 15 Euro pér njé dité burgimi.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur, kurse né emér t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i obliguar t& paguaj
shumén prej 10 Euro né shérbimin e arkés sé gjykatés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi ti dérgohet parashtruesit té kérkesés dhe té& pandehurit.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishtiné,i parashtroi késaj gjykate kérkesén 01/2298/2010 me daté 15.06.2010
pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj t&€ pandehurit t& lartshénuar pér kundérvajtjen e precizuar si né
dispozitiv t& kétij aktvendimi, meqgé i nj&jti nuk e ka dorézuar né Agjensiné Kundér Korrupcion formularin mbi
deklarimin e gjendjes sé pasurisé deri mé datén 31 mars té 2010.

Duke vepruar sipas udhézimeve t¢ Gjykatés s€ Larté pér Kundérvajtje, gjyqtarja né procedurén ¢ rivendosjes ka
béré eliminimin e pakjartésisé qé ka t€ b&j& me datén e shénuar né dispozitiv t& aktvendimit t€ abroguar, 1€ nxjerré



me date 15042011, ashruy q¢ né vend ¢ datés “31.03.20] 17 shénot datén korrekte CALO320007 s precizohet

cidhe né dispozitiv 1¢ kénj akvendimi,

NE procedurén e rigivkimit, givqtarja gyithashty dégjot & pandehurin i ¢ili ne mbrojtien ¢ ver ritheksol aie clarg

shte pretendimi tij ankimor. fuktin se nuk Ka béré deklarimin e pasurist pér shkak 6 an gazhimeve zyrtare edhe

Jashté vendit dhe se kishte tkur nga mendja ¢éshya e deklarimip dhe ¢ afatit pér deklarim, ndérsa vitin VUES sI¢

thekson, ¢ kashie deklaruar pasuriné me kohé.

Megengse, it procedurén o rggvkinmt gjyqtarja nuk gjeti asnjé veprim kontestues. q¢ kérkon € vértetohet me

prova 1€ reja. rivendog ¢Eshijen sérish duke virtetyar giendjen e njejes faktike, konstator se | pandchuri nuk ka
' 032010

[

respekiuar dispozien higiore gjegjese sipas s& cilés ka gend 1 obliguar té deklaro)e pasuring deri me 314

dhe sérish mori aktvendim ndéshkues, 1& pandehurin e shpalli pérgjegjés dhe i shqiptot dénimin ¢ paraparé higjor.

Ot shaiplimi e dénimit, glyqtaria patr parasysh rrethanat nganem 71 LK né & eilaf shie Kryer kundérvajya

=

die duke vierésuar peshin e undérvajtjes, masén e shkeljes, shkallén e pErgjeglésise sipas pozilés sé » yriart

& Jartd publik, 8 njEtin e dénoi me globén e precizuar si ng dispozitiv & ket daktvendinn, me bindje se

edhe e njé grobé 16 ulle do (6 arrthet géliimi 1 ndéshkimit dhe se i pandehuri nuk do 18 pérsérs vepdr @ 1llg apo
W ngyashme kundérvajtise |

Me sa utha mé larté u vendos sin€ dispozitiv 18 kétj akevendimi,

UNVENDOS NE GIVKATEN KOMUNALFE PER KUNDERVAJTIE N| PRISHTINE
NFregi 16968/2010, daté 02.03.20172
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Rundbrvajge né Prishi

Vhga data e prammit (¢ njEnt népérmyet Kesay givkate, pa taksa,
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